

6-29-1988

Unik mötesplats för folk från hela jorden :
Sjöfartsuniversitetet jubilerade A unique melting
place for people from the whole world : The
Maritime University celebrated

Helena Andersson

Follow this and additional works at: http://commons.wmu.se/wmu_news

Recommended Citation

Andersson, Helena, "Unik mötesplats för folk från hela jorden : Sjöfartsuniversitetet jubilerade A unique melting place for people from the whole world : The Maritime University celebrated" (1988). *WMU in the News*. 305.
http://commons.wmu.se/wmu_news/305

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

Unik mötesplats för folk från hela jorden

Sjöfartsuniversitetet jubilerade

□ Av HELENA ANDERSSON
MALMÖ (TT): Sjöfartsuniversitetet i Malmö har inte sin motsvarighet någon annanstans i världen — varken inom sjöfart eller något annat ämne. Där undervisar de främsta experterna i världen gratis och eleverna går raka vägen till topposter i sina länder när de tagit examen.

World Maritime University, som detta Sveriges enda fristående FN-organ officiellt heter, firade på tisdagen sitt femårsjubileum.

Trehundra elever från hundratalet länder, de flesta i tredje världen, har tagit sin mastersexamen där. En av dem leder nu sjöutbildningen för 50 000 elever i Filippinerna. En annan har blivit chef för den största hamnen i Liberia och många är rådgivare till transportministrar eller sakkunniga i regeringskanslier.

Målet är att de fattiga län-

derna själva skall kunna administrera sjöfarten på sina vatten. De skall inte vara beroende av utländska rådgivare.

Klyftan ökar

Universitetet sorterar under International Maritime Organization, IMO, med säte i London. Där utarbetas internationella regler om t ex sjösäkerhet, miljön till havs och fartygskonstruktioner.

Fördelarna med att förlägga utbildningen i Sverige är att det här finns en effektiv administration, stora resurser och genom vår neutralitet inga politiska påtryckningar.

Unik mötesplats

Enligt rektor Erik Nordström är malmöuniversitetet en unik mötesplats för människor från hela världen. Det praktiskt orienterade ämnet bidrar också till att undervisningen är garanterat fri från politik.

Det här är nog enda platsen i världen där en elev från Sydkorea och en från Nordkorea

umgås vid middagsbordet, tror Erik Nordström.

Det är kanske detta speciella över-gränserna-samarbete som gör att omkring 70 professorer inom den absoluta sjöfartsexpertisen i världen varje år ställer upp gratis med undervisning. Normalt får de tusen dollar per föreläsning.

— De kommer hit år efter år utan att få arvode och bor med eleverna på studenthemmet, säger Erik Nordström.

Kulturella skillnader

Men allt går ändå inte friktionsfritt. Ett hinder är den tröga FN-byråkratin — trots att IMO är ett förhållandevis litet fackorgan.

— Dessutom får man ibland gå försiktigt fram i styrelsen. Kulturella skillnader mellan ledamöterna skapar lätt missuppfattningar, säger Erik Nordström.

För närvarande finns 200 elever på skolan. De är i genomsnitt 35 år och välutbildade redan när de kommer. Bara tio av dem är kvinnor.



● En av studenterna på Världssjöfartsuniversitetet i Malmö är Jung You-Sub från Sydkorea. Här med sin festklädda familj, fru Jung Young Bo, dottern Ji Young, 2 1/2 år, och dottern Bo Young, 5 år.

Foto: LARS-ERIK GILLE

ARBETET 88-06-29

266

1 Xp. 14. 82